- ۸- عبدالمبیین ندوی، مولانا ثناء اللہ امرتسری، مختصر حالات اور تفسیری خدمات (دارلد عومۃ السلفیہ لاہور طبع چھارم ۱۹۸۹)۔
- ۹- مجلہ المنار، ج ۳۳، ص ۶۲۹ (طبع ۱۲۵۱ھ) القاہرہ۔
- ۱۰- حیات ثنائی، ص ۵ ابو یحییٰ امام خاں نوشہروی، نقوش ابو الوفاء (ادارہ ترجمان النہ، لاہور) یہ تفسیر ۸ جلدوں میں ہے اس کی پہلی جلد ۱۳۱۳ھ / ۱۸۹۵ء میں اور آخری
- ۱۱- ۱۳۲۹ / ۱۹۳۱ء میں مکمل ہوئی۔ یہ اردو زبان میں لکھی گئی اور یہ تین مرتبہ شائع ہوئی ہے۔ پاکستان میں اب تین جلدوں میں شائع ہوئی ہے۔
- ۱۲- تفسیر ثنائی، ج ۱، ص ۹۔
- ۱۳- ادارہ احیاء السنۃ اردو بازار لاہور۔
- ۱۴- مولانا ابو یحییٰ امام خاں نوشہروی، ہندوستان میں اہل حدیث کی علمی خدمات (مکتبہ نذیریہ پیچہ وطنی ۱۳۹۱ھ) ص ۲۳۔